

BILANZ ZUM 31. 12. 2018

AKTIVA	2018 (EUR)	2017 (EUR)
A. ANLAGEVERMÖGEN	933,68	1 674,80
<i>I. Sachanlagen</i>	933,68	1 674,80
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	0,01	0,01
250 Bauliche Invest. in fremden Betriebsgeb.	0,01	0,01
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	933,67	1 674,79
580 Betriebs- und Geschäftsausstattung	844,66	1 407,77
680 Geringw. Betriebs- u. Geschäftsausstatt.	89,01	267,02
B. UMLAUFVERMÖGEN	120 184,34	130 798,23
<i>I. Vorräte</i>	95 386,28	95 386,28
1. fertige Erzeugnisse und Waren	95 386,28	95 386,28
1602 Bisamberg	95 386,28	95 386,28
<i>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	24 798,06	34 571,98
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	11 695,48	14 445,28
2000 Forderungen aus Liefer. u. Leistungen	11 695,48	14 445,28
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	13 102,58	20 126,70
3490 Darlehen - Brötchenmanufaktur	0,00	7 344,12
3491 Darlehen Skalik Adelheid/Brötchen	7 282,58	7 282,58
3496 Darlehen KA-FE Betriebsges.m.b.H	0,00	5 500,00
3497 Darlehen Dragoslav Akeksic	5 600,00	0,00
2320 Kautionen	220,00	0,00
<i>III. Kassenbestand,</i>	0,00	839,97
2700 Kassenbestand	0,00	839,97
C. RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN	1 827,50	2 282,00
1. <i>Transitorische Posten</i>	1 827,50	2 282,00
2900 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	1 827,50	2 282,00
SUMME AKTIVA	122 945,52	134 755,03

BILANZ ZUM 31. 12. 2018

PASSIVA	2018 (EUR)	2017 (EUR)
A. NEGATIVES EIGENKAPITAL	-262 979,98	-245 066,13
<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>	36 336,42	36 336,42
1. Stammkapital	36 336,42	36 336,42
9020 Stammkapital	36 336,42	36 336,42
<i>II. Bilanzverlust</i>	-299 316,40	-281 402,55
9393 Verlustvortrag	-281 402,55	-391 697,06
9390 Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-17 913,85	110 294,51
B. RÜCKSTELLUNGEN	900,00	2 750,00
1. sonstige Rückstellungen	900,00	2 750,00
3120 Rückstellung f. ungewisse Verbindlichk.	0,00	1 750,00
3130 Rückstell. für Jahresabschlußarbeiten	900,00	1 000,00
C. VERBINDLICHKEITEN	385 025,50	377 071,16
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	308 565,05	305 748,50
3280 Raika 1-02.14.456	82 416,21	83 900,21
3284 Raika 2.414.456 Rueckersdorf	84 110,89	80 812,65
3285 Raika 2.416.931	142 037,95	141 035,64
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	10 093,09	10 093,09
3300 Lieferantenverbindlichkeiten	10 093,09	10 093,09
3. sonstige Verbindlichkeiten	66 367,36	61 229,57
3550 Finanzamt - Abgabenkonto	26 927,62	4 735,44
3580 Finanzamt Lohnsteuer	2 218,24	301,09
3590 Finanzamt Dienstgeberbeitrag, DZ	1 594,96	376,97
3620 Gemeinde Kommunalsteuer	791,64	1 308,71
3600 Gebietskrankenkasse	0,00	5 955,92
3460 Verrechnungskonten Lindenthal	2 457,84	6 608,95
3750 Sonstige Verbindlichkeiten	32 377,06	41 942,49
SUMME PASSIVA	122 945,52	134 755,03

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2018 BIS 31. 12. 2018

	2018 (EUR)	2017 (EUR)
1. Umsatzerlöse	131 363,67	464 403,40
4040 Warenerlöse USt - frei (Inland)	0,00	282 871,79
4120 Leistungserlöse 20 % USt	131 363,67	181 531,61
2. sonstige betriebliche Erträge	0,01	201,12
a. übrige	0,01	201,12
4987 Sonstige Erträge 20 % USt	0,00	201,12
7865 Centausgleich	0,01	0,00
3. Betriebsleistung	131 363,68	464 604,52
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	77 144,78	272 721,91
a. Materialaufwand	77 144,78	254 151,61
5000 Wareneinsatz Grundstücke	0,00	189 003,40
5120 Wareneinsatz	74 916,97	64 899,31
5550 Arbeitsmaterial	1 878,34	0,00
5600 Werkzeuge	17,47	0,00
5610 Verbrauchsmaterial	119,00	248,90
5730 Abfallentsorgung (Fertigung)	213,00	0,00
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	18 570,30
5800 Fremdleistungen	0,00	18 570,30
5. Personalaufwand	40 331,94	23 436,09
a. Löhne	30 483,98	17 838,84
6000 Löhne	26 129,14	15 068,51
6100 Sonderzahlungen Arbeiter	4 354,84	2 770,33
b. Soziale Aufwendungen	9 847,96	5 597,25
ba. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	692,53	209,02
6401 MV-Kasse	436,53	209,02
6403 Auflösungsabgabe	256,00	0,00
bb. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	8 593,81	4 649,03
6500 Gesetzlicher Sozialaufwand	6 526,05	3 371,47
6600 Dienstgeberbeitrag, DZ	1 217,99	766,53
6615 Kommunalsteuer	849,77	511,03
bc. sonstige Sozialaufwendungen	561,62	739,20
6700 Freiwilliger Sozialaufwand	561,62	739,20
6. Abschreibungen	807,18	1 063,38
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	807,18	1 063,38
aa. Planmäßige Abschreibungen	807,18	1 063,38
7030 Abschreibung auf Sachanlagen	807,18	1 063,38

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2018 BIS 31. 12. 2018

	2018 (EUR)	2017 (EUR)
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	21 046,07	45 596,71
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 12 fallen	777,99	739,75
7140 Gebühren und sonstige Abgaben	777,99	739,75
b. übrige	20 268,08	44 856,96
7210 Reinigung	4,87	0,00
7300 Transporte durch Dritte	0,00	240,00
7370 Porti	0,00	9,51
7380 Telefongebühren	588,78	799,67
7410 Sachmieten	37,50	1 025,50
7225 KFZ - Aufwand	3 266,57	3 693,82
7530 Geschäftsführungsvergütungen	15 000,00	22 400,00
7510 Buchführung u. Personalverrechnung	251,00	4 583,67
7600 Büromaterial	15,72	128,45
7630 EDV-Kosten	0,00	4 970,00
7650 Werbung	89,27	543,10
7671 Repräsentationsaufwand nicht abzugsfähig	89,27	527,10
7750 Rechts- und Beratungskosten	135,05	2 505,60
7760 Jahresabschluß und Steuerberatung	0,00	1 000,00
7770 Aus- und Fortbildung	0,00	18,33
7780 Kammerumlage und Pflichtbeiträge	0,00	172,00
7790 Spesen des Geldverkehrs	563,31	1 851,81
7220 Müllabfuhr- und Kanalgebühren	0,00	24,60
7863 Arbeitskleidung	222,48	103,92
7864 Spenden und Trinkgelder	0,00	2,10
7865 Centausgleich	0,00	0,03
7870 Sonstiger Aufwand	4,26	257,75
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	-7 966,29	121 786,43
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	8 197,56	9 741,92
8300 Zinsaufwand	8 197,56	9 741,92
10. Zwischensumme aus Z 9 bis 9 (Finanzerfolg)	-8 197,56	-9 741,92
11. Ergebnis vor Steuern Zwischensumme aus Z 8 und Z 10	-16 163,85	112 044,51
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1 750,00	1 750,00
8520 Körperschaftsteuer	1 750,00	1 750,00
13. Ergebnis nach Steuern	-17 913,85	110 294,51
14. Jahresfehlbetrag	-17 913,85	110 294,51
15. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-281 402,55	-391 697,06
8975 Verlustvortrag	-281 402,55	-391 697,06
16. Bilanzverlust	-299 316,40	-281 402,55

Nr: 22452

Name: Kurzböck Werner GmbH

AFA - GESAMT

Bruttoausweis (RLG)

01.01.2018 - 31.12.2018

Nr. Text	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten			Buchwerte				
	01.01.2018 EUR	Zugänge Umbuchungen EUR	Abgänge EUR	31.12.2018 EUR	kumulierte AfA Zuschreibungen EUR	31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR	AfA laufend EUR
250 Bauliche Invest. in fremden Betriebsgeb.	467,92	0,00	0,00	467,92	467,91	0,01	0,01	0,00
580 Betriebs- und Geschäftsausstattung	2 052,78	0,00	0,00	2 052,78	1 208,12	844,66	1 407,77	563,11
680 Geringw. Betriebs- u. Geschäftsausstatt.	1 134,14	66,06	0,00	1 200,20	1 111,19	89,01	267,02	244,07
Summe	3 654,84	66,06	0,00	3 720,90	2 787,22	933,68	1 674,80	807,18

AFA - VERZEICHNIS**Bruttoausweis (RLG)****01.01.2018 - 31.12.2018**

Nr. Text	Datum	Ansch.Wert	%	AfA kumuliert AfA laufend	Buchwert 01.01.2018	Buchwert 31.12.2018
		EUR		EUR	EUR	EUR
Konto 250						
		Bauliche Invest. in fremden Betriebsgeb.				
1 Drehtorantriebsset	12.11.2008	467,92	20,00	467,91 0,00	0,01	0,01
Summe Konto		467,92		467,91	0,01	0,01
Konto 580						
		Betriebs- und Geschäftsausstattung				
1 Vario Set MI-18V Werkzeugmarkt	14.07.2016	987,97	25,00	617,48 246,99	617,48	370,49
2 Asus R752SA	17.11.2016	465,82	25,00	291,15 116,46	291,13	174,67
3 HDR HD 5	07.08.2017	598,99	33,33	299,49 199,66	499,16	299,50
Summe Konto AfA laufend		2 052,78		1 208,12 563,11	1 407,77	844,66
Konto 680						
		Geringw. Betriebs- u. Geschäftsausstatt.				
1 GWG 2015	31.12.2015	712,05	25,00	623,04 178,01	267,02	89,01
2 GWG 2017	31.12.2017	422,09	25,00	422,09 0,00	0,00	0,00
3 GWG 2018	31.12.2018	66,06	25,00	66,06 66,06	0,00	0,00
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		1 200,20 66,06		1 111,19 244,07	267,02	89,01